an deme vurg. hoife me behalden ensullen.

2) S. MR. ÜB. 2, 2*, 1169: Erbpacht wird auf 9 s. ermäfsigt: quodsi tempore statuto

hoc pactum ipse vel sui heredes solvere neglexerint, ad primum pactum, id est 15 s. Colo-

nienses persolvendos cogantur, et nisi infra spatium unius anni resipiscant, omni suo iure

privabuntur. S. femer Cart. Orval 73, 1178
i
MR. ÜB. 2, 49*, 1181: R. de Pinguia miles

und sein Sohn verzichten gegen Zahlung von 120 mr. auf das ius enphiteoticum oder die

ervescaf an einer Mühle von SAlban-Mainz. Dieselbe wird darauf sub eodem iure et pacto

an Rupertsberg in enphiteosim, quod vulgari vocabulo ervischaf nuncupatur, perpetualiter

gegeben, ita videlicet, ut singulis annis in festo sancti Martini prenominato (monasterio)

25 mir. siliginis Maguntin? mensure persolvant Maguntie; et si aliquo impedimento super-

veniente hoc adimplere non possunt, in vigilia nativitatis domini, qu? festura illud subsequitiu-,

onmi oecasione postposita prefatam annonam cum integritate persolvant. si autem hoc aliquo modo
neglexerint, de cetero nichil sibi iuris in ipso molendino vendicare possunt, sed ad potestatem et

Hsnm cum omni redibit integiütate. Dazu s. noch Emien, Qu. 2, 146, 143, 1234: 286, 283, 1249.

^) Besonders deutlich läfst sich der TJbergang bei den Kölner Zinshäuseni verfolgen;

vgl. z. B. Ennen, Qu. 2, 293, 291, 1249.

*) Vgl. u. a. MR. ÜB. 2, 90, 1187, Münstennaifeld : R. Cani [Ritter] silvam sancti

Martini et terram attinentem et dimidiam partem molendini in eodem predio constituti here-

ditario iure concessimus, unde quolibet anno 16 mir. spelte claustralis mensure in festo sancti

Remigii absque onmi laboris recompensatione persolvere tenetur; si vero in prefata die non

persolverit, summa 20 d. levis monete excessus sui negligentiam emendet; et si ad 15 dies in

eadem temeritate perstiterit [so zu lesen] , totidem persolvat , et sie deinceps
,
quoadusque

satisfactionem plenariam de debito optiüerit. *Arch. Maximin. 12, 514, 1291: et si, quod

absit, dicti coniuges, vel unus haerediun ipsorum, qui bona praedicta tenerent, deficerent in

solutione dicti census, termino praenotato tenebuntur provisori hospitalis praedicti, qui pro

tempore fuerit, singulis annis quilms cessarent poenae et Interesse nomine in viginti s. for-

tium, et pro expensis dicti provisoris seu eins nuntii qualibet die, qua neglexerint solvere

dictum, censuni, in duodecim d. fortium. Eine eigentümliche Art, den Pächter zu strafen, das

sog. Geldnehmen auf Schaden, bietet Bd. 3, 122, 3, 1321 ; s. dazu Stobbe, Juden in Deutsch-